
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

« / у »  А ^ / 4 ^ ^ 2 0 1 9  г .

О специализированной службе 
по вопросам похоронного дела 
на территории муниципального 
района «Чернянский район»
Белгородской области

В соответствии со статьей 29 Федерального закона от 12 января 1996 года 
№ 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», пунктом 17 части 1 статьи 15 
Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях 
регулирования отношений, связанных с предоставлением гарантированного 
перечня услуг по погребению на безвозмездной основе, на основании 
соглашения между администрацией муниципального района «Чернянский 
район» Белгородской области и администрациями городского и сельских 
поселений муниципального района «Чернянский район» Белгородской области 
о передаче администрации муниципального района «Чернянский район» 
Белгородской области части полномочий городского и сельских поселений 
муниципального района «Чернянский район» Белгородской области по 
организации ритуальных услуг руководствуясь Уставом муниципального 
района «Чернянского района» Белгородской области администрация 
муниципального района «Чернянский район» п о с т а н о в л я е т :

1. Наделить муниципальное унитарное предприятие «Благоустройство и 
озеленение» Чернянского района Белгородской области статусом 
специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории 
муниципального района «Чернянский район» Белгородской области с 1 января 
2020 года.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов 
местного самоуправления Чернянского района (адрес сайта: 
http://www.admchern.ru) в установленном порядке.

http://www.admchern.ru


3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации по реализации проектов и программ 
в строительстве и градостроительной деятельности (Морозов С.А.).

Глава администрации 
Чернянского района


